
 

 

ANO XVII – Edição N°1381  terça-feira, 09 de agosto de 2022 

 

1 
 

 

 

 

Portaria no 103/2022 – GS. 
 
Designa Servidor Municipal como Responsável pela Unidade 
Municipal de Cadastramento – UMC/INCRA.   
 
 A  Prefeita Municipal de Major Sales, estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 
 Considerando as disposições dos incisos I e VIII, do 
Art. 5o; II, VI e XVI, do Art. 68 e do Art. 175, da Lei Orgânica 
Municipal;  
 Considerando que o Município reveste-se de 
poderes e de força para cumprir as suas finalidades, ou seja, 
corresponder à responsabilidade tutelar de que está 
investido, genérica e especificamente, para garantir a 
normal execução do Serviço Publico; 
 Considerando as disposições do acordo de 
Cooperação Técnica que entre si celebram o Instituto 
Nacional de Colonização e Reforma Agrária – INCRA/RN e 
este Município objetivando a Manutenção do Sistema 
Nacional de Cadastro Rural – SNCR/UMC,  
 RESOLVE: 
 Art. 1º Designar o servidor JOÃO WESLEY FONTES 
LEITE – Matrícula 120715-6, lotado na Secretaria Municipal 
de Agricultura, Abastecimento e Recursos Hídricos, no cargo 
de Coordenador do Meio Ambiente, portador do RG no 
1560722-SSP/RN e CPF no 027.167.334-65,  para responder 
pela Coordenação da Unidade Municipal de Cadastramento 
– UMC no Município, tendo como objetivo integrar  a rede 
do Sistema Nacional de Cadastro Rural –SNCR em 
conformidade com o Acordo de Cooperação Técnica 
firmado com a Superintendência Regional do INCRA em 
Natal. 
 Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 
 Art. 3o  Revogam-se as disposições em contrário. 
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se. 
 Pref. Mun. de Major Sales/RN. 
 Gabinete da Prefeita, em 8 de agosto de 2022. 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO XVII– N°1381 Major Sales-RN, terça-feira, 09 de agosto de 2022 

MATERIAS DESTA EDIÇÃO 
Portaria no 103/2022 – GS. 
 
 

EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 

GABINETE DA PREFEITA 


